
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0089/2018 
Licitação n° 099/2018 

Modalidade de Dispensa n° 059/2018 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e NICOMÁQUINAS REPAROS 

LTDA - ME 
CNPJ: 07.730.481/0001-30  
Empresa localizada na RUA PINTO MARTINS, n° 210 - LT, Bairro VILA OESTE, CEP 
30532-140 - BELO HORIZONTE - MG, Telefone: (31)3388-5554 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
ADAPTADOR PVC SOLDAVEL UND 6,00 6,80 40,80 

CURVA DE FERRO GALVANIZADO 1 PO 1/2" X 90° M 12,00 38,82 465,84 

INST BOIA VAZÃO TOTAL UND 1,00 365,00 365,00 

INST PRESSOSTATO UND 1,00 285,00 285,00 
LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1 POR 1/2 UND 6,00 13,00 78,00 

MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO SERVIÇO 1,00 1.250,00 1.250,00 

QUADRO AUXILIAR DE AUTOMAÇÃO UND 1,00 758,00 758,00 

TUBO PEAD 50MM M 300,00 23,55 7.065,00 

UNIÃO P/ TUBO PEAD 50MM UND 7,00 58,00 406,00 

VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL UND 3,00 282,00 846,00 

 
 
Vigência: 31/12/2018 

 
Dotação Orçamentária 

02.04000.15.451.0007.114-449051 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS / 100 
 
Valor total: 11.559,64 
 
 
 
Data da Assinatura 22/08/2018 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


